АД/ПШilЛСТРАIIИЯ ЩНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от L4. Ns t еач
г. Армавир

о внесепип измепеппй в постаЕовление администрации
мушпцПпальноГо образОваЕиЯ гороД АрмавИр от 25 декабря 2020 года

ль 20б5 (об утверл(денип Порядка выплаты ежемесячного денежпого
возпаграrкдеЕия за класспое руководство педагогическим работЕикам

муниципальных образовательных организациЙ муниципалъЕого
образования город Дрмавпр, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования>

В соотВетствиИ постаноВлениеМ ПравитеЛьства РоссийсКоЙ Федерации

от 29 марта 2024 года Ns 398 (О внесении изменениЙ в постаноВление.

Правительства Российской Федершlии от 2l декабря 202l г. Ns 2382>>

постановляю:
1. Внесм изменения в цриJIожение к постzlновлению администрации

муницшипъного образоваrrия город Армавир от 25 декабря 2020 года ль 20б5

<Об утверждениИ Порядка выппаты ежемесячного денежного вознаIрtl)кдения ,

за кJIассное руководство педагопIческим работникаrrл IчfУIiИЦИпаJIьнъIх

образовательньIх организацlй муниципаJIьного образоватlия город Дрмавир,

реапизующих образовательные програп{мы начапъного общего, основногО

Ьбщ..о и среднего образования), изложив rrункт 3 в сле.щпощей редакции:
(3. Выплаты ежемесяIного денежного вознагр€DкдениЯ за кJIассное

руководство педак)гическим работникам муницип€IJIьньD( образоватепьныХ

Ъi.ч""rчций (дапее - вознацрахсдение за кJIассное руководство) за счет средств

"rо.О
межбюдЖетногО ,раrriбеРта, посЦrпающего из федераJIьного бюдкета в ,

бюджет IчrУНИЦИпаJIьного образования город ApMaBlap, устанавливаются за

выполнение функций классного руководитеJIя в одном кJIассе в размере:
5 000 рублей в месяц в муниципЕrпъньIх образовательных организациях,

расположенньD( (здания которых расположены) в насепенных rrунктal( с

численностью населения 100 тыс. человек и более;

10 000 рублей в месяЦ в I\,tуниципапъЕъD( образовательньD( организilIvlях)

распопоженньD( (здаlrия которьж расположены) в населенньIх rrунктах с

численностью населения менее 100 тыс. человек,

<ооо впк,>

2

Вознаграясдение за кJIассное руководство педагомЕIеским работникам,
осуществJIяющих кпассное руководство в двух и более кпассФь выплачивается
за выполнение фу"кц"И кJIассного руководитеJIя в кaDкдом KJIacce, но не более

двух вознаrрФкдений за кJIассное руководство одноп{у педагопшескому

работнику.>>.
2. Настоящее постановление подлежит официа.тlьному огrубликовшIиЮ.
3. Сектору информационных технологий администрации

муниципального образов ания город Армавир (Степовой К.А.) разместить
настояIцее постшIовление в сети <<Интернеп> на официатlьном сйте
администрации муЕицип€lJIьного образования город ApMaBrrp (www.armawir.ru).

4. Отделу по связям со средствами массовой информации и
общественностью администршIии муниципаJIъного образования город Армавир
(Емельянчиков В.А.) обеспечить официшlьное оrryбликование настоящего
постановления в газете <<Муниципагrьный вестЕик Армавирa>.

5. Постаlrовление вступает в сиJry со дня его официального
опубликования и распространяется на щ)авоотношенlLя, возникшие с 1 марта
2024 года.

Главы lчtуниципапьного образованЙ
город Армавир .r"a 11,

'..'

А.Ю.Харченко